



## PRESUPUESTO

Obra: Creación Plazoleta de Los Olivos

DESCRIPCIÓN DE TAREAS	CANT	U	unitario	Precio
<b>TAREAS PRELIMINARES</b>				
Obrador y cartel de obra	1,00	u	\$ 42.231,40	\$ 42.231,40
Cerco de obra	200,0	ml	\$ 390,00	\$ 78.000,00
Replanteo	1,0	Gl	\$ 3.500,00	\$ 3.500,00
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 123.731,40</b>
<b>ALBAÑILERIA</b>				
Construccion de veredas	600,0	m²	\$ 826,45	\$ 495.867,77
Solado de madera	126,41	m²	\$ 743,80	\$ 94.023,97
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 589.891,74</b>
<b>EQUIPAMIENTO URBANO</b>				
Juegos infantiles	1,0	u	\$ 157.165,00	\$ 157.165,00
Cestos	5,0	u	\$ 3.760,33	\$ 18.801,65
Bancos de Hormigón 2m x 0,70m	10,0	u	\$ 4.695,04	\$ 46.950,41
Bancos de Hormigón 0,45m x 0,45m	6,0	u	\$ 1.495,87	\$ 8.975,21
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 231.892,27</b>
<b>PARQUIZADO Y FORESTACION</b>				
Formios enanos	15,0	Gl	\$ 413,22	\$ 6.198,35
Cortaderas	20,0	Gl	\$ 413,22	\$ 8.264,46
Agapanthus	10,0	Gl	\$ 206,61	\$ 2.066,12
Lavandas	10,0	Gl	\$ 413,22	\$ 4.132,23
Sembrado de cesped	1,0	Gl	\$ 20.661,16	\$ 20.661,16
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 41.322,31</b>
<b>ALUMBRADO</b>				
Provision y colocacion de columnas con reflectores	2,0	u	\$ 31.500,00	\$ 63.000,00
Provision y colocacion de columnas de alumbrado FO5-atik	15,0	u	\$ 20.750,00	\$ 311.250,00
Tablero	1	u	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00
Pilar	1	u	\$ 6.500,00	\$ 6.500,00
<b>Sub Total Rubro</b>				<b>\$ 386.750,00</b>
<b>A.- COSTO COSTO</b>				<b>\$ 1.373.587,73</b>
<b>B.- GASTOS GENERALES</b>		15,00%	(de A)	\$ 206.038,16
<b>C.- SUBTOTAL</b>			(A+B)	<b>\$ 1.579.625,89</b>
<b>D.- BENEFICIO</b>		10,00%	(de C)	\$ 157.962,59
<b>E.- SUBTOTAL</b>			(C+D)	<b>\$ 1.737.588,48</b>
<b>F.- IMPUESTOS (IVA 21% DGR 3%)</b>		24,00%	(de E)	\$ 417.021,23
<b>Precio Total de los Trabajos Detallados</b>				<b>\$ 2.154.609,71</b>